
 
 
 

 
七草がゆも過ぎました。まだまだ寒い日が続いていますが、保護者・地域の

皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願いします。 

 この学校運営協議会便りでは、入間川小学校区の教育支援活動についてお知

らせすると共に、皆様のご理解・ご協力をお願いしています。 

 

  昨年は、小・中学校での授業参観及び会議を通して活動してまいりました。

授業では元気に課題に取り組む児童・生徒を見て喜びを感じると共に、本会と

しての協力・支援・活動についての取り組みについての方向性についても話し

合いました。 

 小学校部会では、校長の学校経営方針を受けて活動しています。各学年の教

育活動の一覧を提出していただき、その活動への協力体制作りについて議論を

重ねてまいりました。その一つは、学校の依頼を受けての活動。例を挙げると、

先生方が時間内に出来ない植栽活動や児童の下校後の教室等の消毒作業、２年

生の九九の支援等々、自分たちで出来る時間内に進めてきました。もう一つは、

学校において活動されている教育ボランティアさんの皆様との合同会議の開催

でした。現在は、ボランティアさんとの連絡・調整は、主に教頭先生や教務主

任の先生方が行っていますが、その役を運営協議会ができないか？ また、ボ

ランティアさん同士の横の連絡が出来ないか？ それが上手く機能すればお互

いの活動も活発になり、助け合えるのではないか？ 等と想定し、１２月に会

議を持ちました。話し合いは予想した通りになりましたが、どのボランティア

さんも「ボランティさんの人数が不足している。人員の確保が出来ない。」こ

とを一番に挙げていました。 

 そこで保護者・地域の皆様にお願いがあります。皆様のお力を学校に貸して

いただけないでしょうか。保護者・地域の皆様のお力は大変大きなものだと考

えています。現在では、次のようなボランティアの皆様が活躍・活動されてい

ます。図書・掲示・清掃・読み聞かせ・授業支援等。時間があり、児童のため、

学校のためにならと思ってくださる保護者・地域の皆様のご自慢の腕を入間川

小学校で発揮してください。それぞれのボランティアさんの活動内容は２月号

でお知らせいたします。 

 今年も、本会の活動はこの協議会たよりを通して連絡してまいります。 

皆様くれぐれもご健康には十分にご留意されてお過ごしください。 
 
右の QR コードを読み込むと、入間川小学校のホームページにアクセス 

できます。過去の学校運営協議会だよりもご覧になることができます。 

令和４年１月吉日 No.６ 入間川小学校 

学校運営協議会だより 


